
50449 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                       

 
 
 
 

 

 

  

 

   

  

 

 

 

  

 

REGIONE PUGLIA – DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 19 giugno 
2019, n. 754 
Avviso Pubblico di Mobilità Volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001 per la eventuale copertura a 
tempo pieno e indeterminato di n. 55 posti di Funzionario Categoria D, di cui 35 area amministrativa e 20 
area tecnica- Scioglimento riserva Quartulli. 

Il Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione 

Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale n. 7/97. 
Vista la deliberazione della Giunta regionale 28 luglio 1998, n. 3261. 
Visto il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii. 
Visto l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici. 
Visto il Regolamento Regionale n. 26 del 26/10/2009 recante la disciplina dei criteri per la mobilità 

per passaggio diretto di personale presso la Regione Puglia come modificato e integrato con Regolamento 
Regionale n. 1 del 27 gennaio 2010. 

Vista la deliberazione di Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 1518 di adozione del modello organizzativo 
denominato “MAIA”, Modello Ambidestro per l’Innovazione della Macchina Amministrativa Regionale. 

Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n. 443, con cui il Presidente 
della Giunta regionale ha adottato l’atto di Alta Organizzazione della Regione Puglia “Adozione del modello 
organizzativo denominato Modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa regionale- 
MAIA”. 

Vista la D.G.R. n. 201 del 20 febbraio 2018 con cui si affida al dott. Nicola Paladino la direzione ad 
interim della Sezione Personale e Organizzazione. 

Vista la determinazione n. 1 del 17 maggio 2019 con si è conferito l’incarico di direzione del “Servizio 
Reclutamento e Contrattazione” al dott. Mariano Ippolito.  

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 497 del 27 marzo 2018 avente ad oggetto “Art. 6, comma 
2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Piano dei fabbisogni triennale 2018-2020 e definizione Piano 
assunzionale 2018”, come modificata ed integrata dalla DGR n. 1322 del 18 luglio 2018, con cui è stato 
approvato il Piano assunzionale per l’anno 2018. 

Vista la determinazione n. 858 del 30 luglio 2018 di indizione dell’avviso pubblico di mobilità volontaria 
ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n.165/2001. 

Vista la determinazione n. 1227 del 12 novembre 2018 avente ad oggetto le ammissioni ed esclusioni 
dalla successiva fase di valutazione dell’Avviso.  

Vista la determinazione n. 1263 del 16 novembre 2018 con cui è stata nominata la Commissione 
per la valutazione delle istanze dei candidati ammessi alle fasi di valutazione di cui all’Avviso Pubblico di 
Mobilità Volontaria e la successiva determinazione n. 1377 del 17 dicembre 2018 con cui si è proceduto alla 
sostituzione di un componente. 

Vista la determinazione n. 154 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto: “Avviso Pubblico di Mobilità 
Volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001 per la eventuale copertura a tempo pieno e indeterminato 
di n. 55 posti di Funzionario Categoria D, di cui 35 area amministrativa e 20 area tecnica- Approvazione atti 
della Commissione esaminatrice e formulazione della graduatoria finale”. 

Vista la determinazione n. 724 del 11 giugno 2019 avente ad oggetto: “Avviso Pubblico di Mobilità 
Volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001 per la eventuale copertura a tempo pieno e indeterminato 
di n. 55 posti di Funzionario Categoria D, di cui 35 area amministrativa e 20 area tecnica- Riformulazione e 
riapprovazione graduatorie finali”. 

Vista le relazioni delle Responsabili incaricate di P.O. “Contenzioso del Reclutamento” e “Reclutamento” 
del Servizio Reclutamento e Contrattazione confermata dal dirigente del medesimo  Servizio. 

https://ss.mm.ii


50450 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

 

 

     
           

 

 

 

 

 

Premesso che 

In data 11 giugno 2019 con determinazione n. 724, il dirigente della Sezione Personale e Organizzazione, 
approvati i verbali della Commissione esaminatrice aventi data successiva alla determinazione n. 154 del 15 
febbraio 2019 e la nuova graduatoria di merito relativa alla procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 
30 del d.lgs. n. 165/2011, indetta con D. D. n. 858 del 30 luglio 2018 per la eventuale copertura a tempo pieno 
e indeterminato di n. 55 posti di funzionario, categoria giuridica D, di cui 35 area amministrativa e 20 area 
tecnica, riformulava e riapprovava le graduatorie finali relative alla procedura suddetta. 

Nell’ambito del medesimo provvedimento si disponeva, limitatamente all’Area Tecnica, il congelamento 
della posizione della dott.ssa Valeria Quartulli utilmente collocata in graduatoria, in attesa della definizione 
del contenzioso in corso.  

Preso atto del decreto RG. cron. 4984/2019 con cui il Collegio della Sezione Lavoro del Tribunale di 
Bari ha rigettato il reclamo della Regione Puglia avverso l’ordinanza emessa a favore della candidata ammessa 
con riserva dott.ssa Quartulli. 

Per effetto del sopra menzionato provvedimento giurisdizionale definitivo emesso a favore della 
candidata, occorre sciogliere la riserva formulata nel precedente provvedimento n. 724/ 2019. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione del presente atto all’albo on line, salve le garanzie previste dalla legge n, 241/90 in tema 
di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal decreto legislativo n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché 
dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI: 

La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura nell’impegno assunto con determinazione 
del dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 2 del 7 gennaio 2019. Per gli anni successivi, la spesa 
riveniente dal presente atto di cui trattasi trova copertura nel bilancio pluriennale 2019-2021. 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di sciogliere la riserva formulata con determinazione n. 724 del 11 giugno 2019 atteso il 
sopramenzionato provvedimento giurisdizionale definitivo emesso a favore della candidata 
ammessa con riserva, dott.ssa Valeria Quartulli, utilmente collocata nella graduatoria finale 
relativa all’Area Tecnica; 

2. di provvedere, previo rilascio da parte dell’Ente interessato del nulla osta al trasferimento, 
all’immissione in ruolo della suindicata dipendente dott.ssa Quartulli Valeria; 

3. di comunicare con successivo atto all’ente interessato la data di trasferimento della medesima 
dipendente presso la Regione Puglia; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi. 

http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi


50451 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                       

 
Il presente provvedimento: 
•	 sarà pubblicato all’albo on line della Sezione Personale e Organizzazione ; 
•	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in 

copia all’Assessore al Personale; 
•	 sarà pubblicato sul B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi; 
•	 il presente atto composto n. 3 pagine, è adottato in originale. 

dott. Nicola PALADINO 

http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi



